[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	10
	»
	апреля
	20
	17
	г.

	№
	775

	пгт. Октябрьское

О подготовке и проведении мероприятий,
приуроченных к XV Международной
экологической акции «Спасти и сохранить»
на территории Октябрьского района

в 2017 году

В соответствии с постановлением Правительства Ханты – Мансийского автономного округа - Югры от 29.11.2007  № 298-п «О Международной экологической акции «Спасти и сохранить» в Ханты – Мансийском автономном округе – Югре», распоряжением Правительства Ханты – Мансийского автономного округа - Югры от 24.03.2017  № 159-рп    «О XV Международной экологической акции «Спасти и сохранить»:
1.
Провести с 19 мая по 09 июня 2017 года на территории Октябрьского района мероприятия, приуроченные к XV Международной экологической акции «Спасти                        и сохранить» (далее – Акция).

2.
Утвердить:

2.1. Состав организационного комитета по проведению мероприятий, приуроченных к Акции (приложение № 1).

2.2. План проведения мероприятий, приуроченных к Акции (далее - План) (приложение № 2).

3.
Рекомендовать главам городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района принять участие в  организации и проведении Акции на территории поселений согласно утвержденного Плана.

4.
Управлению образования и молодежной политики администрации Октябрьского района (Киселева Т.Б.), отделу культуры и туризма администрации Октябрьского района (Брезгина О.П.) осуществить проведение мероприятий в рамках бюджетного финансирования на 2017 год.

5. Разместить настоящее постановление на официальном веб-сайте Октябрьского района.
6.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования, председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района Хомицкого В.М.
Глава Октябрьского района

                                                                    А.П. Куташова
Приложение № 1

к постановлению администрации Октябрьского района
                                                                                                   от «10» апреля 2017 г. № 775
СОСТАВ

организационного комитета по проведению мероприятий, приуроченных к

XV Международной экологической акции «Спасти и сохранить»
Заместитель главы администрации Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования, председатель Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района, председатель оргкомитета
Начальник Октябрьского отдела Службы по контролю и надзору в сфере охраны окружающей среды, объектов животного мира и лесных отношений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, заместитель председателя оргкомитета (по согласованию)
Члены оргкомитета:

Заместитель главы администрации Октябрьского района по экономике, финансам, председатель Комитета по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района
Начальник Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района
Заведующий отделом культуры и туризма администрации Октябрьского района
Заведующий отделом по вопросам промышленности, экологии и сельского хозяйства администрации Октябрьского района
Специалист-эксперт отдела по вопросам промышленности, экологии и сельского хозяйства администрации Октябрьского района
Главный специалист отдела по вопросам промышленности, экологии и сельского хозяйства администрации Октябрьского района
Старший государственный инспектор отдела государственного контроля, надзора, охраны водных биологических ресурсов и среды их обитания по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре Нижнеобского территориального управления Федерального агентства по рыболовству (по согласованию)

Начальник Казенного учреждения «Октябрьский лесхоз» Департамента природных ресурсов и несырьевого сектора экономики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (по согласованию)
Приложение № 2

к постановлению администрации Октябрьского района

                                                                                                                                                                                                от «10» апреля  2017 г. № 775

План

проведения мероприятий, приуроченных к XV Международной экологической акции

«Спасти и сохранить» на территории Октябрьского района (далее - Акция)
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные

лица
	Исполнители

(название организаций)
	Сумма финанси--рования

 (руб.)
	Примечание по источникам финансирования

	1.
	Приобретение реквизита для проведения мероприятий Акции
	май
	Брезгина О.П.
Давыдова И.А.
	Отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района;

МБУК «Культурно информационный центр»
	10 000
	В счет бюджетной сметы отдела культуры и туризма администрации Октябрьского района

	2.
	Торжественная церемония открытия Акции
	19 мая
	Брезгина О.П.
Давыдова И.А.
	Отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района;

МБУК «Культурно информационный центр»

	10 000
	В счет бюджетной сметы отдела культуры и туризма администрации Октябрьского района

	3.
	Приобретение оргтехники и фотооборудования
	май - июнь
	Брезгина О.П.
Давыдова И.А.
	Отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района;

МБУК «Культурно информационный центр»

	30 000
	В счет бюджетной сметы отдела культуры и туризма администрации Октябрьского района

	4.
	Разработка и изготовление рекламной продукции

	май
	Брезгина О.П.
Давыдова И.А.,
Леонов П.Н.
	Отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района;

МБУК «Культурно информационный центр»;
отдел по вопросам промышленности, экологии и сельского хозяйства администрации Октябрьского района
	10 000
	В счет бюджетной сметы отдела культуры и туризма администрации Октябрьского района

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные

лица
	Исполнители

(название организаций)
	Сумма финанси--рования

 (руб.)
	Примечание по источникам финансирования

	5.
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий экологической направленности
	22 мая –

11 июня
	Брезгина О.П.
Кожухаренко Р.А.
	Отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района;

МКУК  «Межпоселенческая библиотека Октябрьского района»

	35 000
	В счет бюджетной сметы отдела культуры и туризма администрации Октябрьского района

	6.
	Подписка на периодические издания по экологии, библиотекам МКУК «Межпоселенческая библиотека Октябрьского района»
	май - июнь
	Брезгина О.П.
Кожухаренко Р.А.
	Отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района;

МКУК  «Межпоселенческая библиотека Октябрьского района»

	50 000
	В счет бюджетной сметы отдела культуры и туризма администрации Октябрьского района

	7.
	Приобретение детских книг по экологии

	май
	Брезгина О.П.
Кожухаренко Р.А.
	Отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района;

МКУК  «Межпоселенческая библиотека Октябрьского района»

	10 000
	В счет бюджетной сметы отдела культуры и туризма администрации Октябрьского района

	8.
	Приобретение расходных материалов для распечатки буклетов и памяток
	май – июнь
	Брезгина О.П.
Кожухаренко Р.А.
	Отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района;

МКУК  «Межпоселенческая библиотека Октябрьского района»

	45 000
	В счет бюджетной сметы отдела культуры и туризма администрации Октябрьского района

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные

лица
	Исполнители

(название организаций)
	Сумма финанси--рования

 (руб.)
	Примечание по источникам финансирования

	9.
	XVI Районный слет школьных лесничеств
	июнь
	Киселева Т.Б.,

Коржов С.А.,

Марочкина Е.С.,

Леонов П.Н.
	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района;

МКОУ «Шеркальская средняя общеобразовательная школа»;

Казенное учреждение «Октябрьский лесхоз» Департамента природных ресурсов и несырьевого сектора экономики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (по согласованию);

отдел по вопросам промышленности, экологии и сельского хозяйства администрации Октябрьского района
	100 000
	В счет бюджетной сметы Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района

	10.
	Фотовыставки, конкурсы и выставки рисунков, книг;

игры, акции, декады;

внеклассные мероприятия, экологические тропы, экспедиции
	май - июнь
	Руководители организаций

	Общеобразовательные организации, организации дополнительного образования детей, дошкольные образовательные организации, учреждения культуры Октябрьского района
	-
	В рамках текущего финансирования по бюджетной смете

	11.
	Участие в окружном экологическом марафоне

«Моя Югра, моя планета»
	апрель - июнь
	Киселева Т.Б.
	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района

	-
	Без финансовых затрат

	12.
	Субботники по благоустройству и озеленению поселков, пришкольных территорий
	май - июнь
	Руководители организаций,

главы поселений

	Общеобразовательные организации, организации дополнительного образования детей Октябрьского района;

администрации сельских и городских поселений (по согласованию)

	-
	Без финансовых затрат

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные

лица
	Исполнители

(название организаций)
	Сумма финанси--рования

 (руб.)
	Примечание по источникам финансирования

	13.
	Рейды по выявлению и ликвидации несанкционированных свалок в населенных пунктах Октябрьского района
	май – июнь
	Главы поселений,
Коломиец Н.В.
	Администрации сельских и городских поселений (по согласованию);

Октябрьский отдел Службы Природнадзора Югры (по согласованию)

	-
	Без финансовых затрат

	14.
	Участие в окружной природоохранной акции  «Чистый лес»
	май - июнь
	Главы поселений,
Марочкина Е.С.
	Администрации сельских и городских поселений (по согласованию);

Казенное учреждение «Октябрьский лесхоз» Департамента природных ресурсов и несырьевого сектора экономики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (по согласованию)

	-
	Без финансовых затрат

	15.
	Участие во Всероссийской природоохранной акции «Сохраним лес от пожара»
	май - июнь
	Марочкина Е.С.,

главы поселений
	Казенное учреждение «Октябрьский лесхоз» Департамента природных ресурсов и несырьевого сектора экономики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (по согласованию);

администрации сельских и городских поселений (по согласованию)

	-
	Без финансовых затрат

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные

лица
	Исполнители

(название организаций)
	Сумма финанси--рования

 (руб.)
	Примечание по источникам финансирования

	16.
	Организация и проведение рейдов по борьбе с браконьерством, выявление нарушений природоохранного законодательства
	май - июнь
	Беляев В.В.,

Коломиец Н.В.
	Отдел государственного контроля, надзора, охраны водных биологических ресурсов и среды их обитания по Ханты– Мансийскому автономному округу – Югре Нижнеобского территориального управления Федерального агентства по рыболовству (по согласованию);
Октябрьский отдел Службы Природнадзора Югры (по согласованию)
	-
	Без финансовых затрат

	17.
	Природоохранная акция «День птиц»
	май
	Марочкина Е.С.

	Казенное учреждение «Октябрьский лесхоз» Департамента природных ресурсов и несырьевого сектора экономики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (по согласованию)
	-
	Без финансовых затрат

	18.
	Участие в окружной акции «Весенние дни Древонасаждений»
	май - июнь
	Главы поселений,

руководители учреждений и предприятий, Марочкина Е.С.,
Трушин А.И.
	Администрации сельских и городских поселений (по согласованию);

учреждения и предприятия;

Казенное учреждение «Октябрьский лесхоз» Департамента природных ресурсов и несырьевого сектора экономики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (по согласованию);

Территориальный отдел Октябрьское лесничество Департамента природных ресурсов и несырьевого сектора экономики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (по согласованию)
	-
	Без финансовых затрат

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные

лица
	Исполнители

(название организаций)
	Сумма финанси--рования

 (руб.)
	Примечание по источникам финансирования

	19.
	Экологический трудовой десант школьников
	май
	Руководители организаций,

главы поселений

	Общеобразовательные организации Октябрьского района;

администрации сельских и городских поселений (по согласованию)
	-
	Без финансовых затрат

	20.
	Участие в окружном субботнике «Мой чистый дом - Югра»
	май - июнь
	Главы поселений,

руководители учреждений и предприятий
	Администрации сельских и городских поселений (по согласованию);

учреждения и предприятия
	-
	Без финансовых затрат

	21.
	Участие в окружной акции «Макулатура, сдавайся!»
	апрель-декабрь
	Супрун С.В.,

главы поселений,

руководители учреждений и предприятий
	Муниципальное казенное учреждение «Служба материально-технического обеспечения»;
администрации сельских и городских поселений (по согласованию);

учреждения и предприятия
	-
	Без финансовых затрат

	22.
	Участие в международной акции «Марш парков»
	май
	Руководители организаций
	Общеобразовательные организации Октябрьского района
	-
	Без финансовых затрат

	23.
	Районная конференция по вопросам охраны окружающей среды с участием природоохранных служб района. Подведение итогов
	09 июня
	Хомицкий В.М,

Коломиец Н.В.
	Администрация Октябрьского района;

Октябрьский отдел Службы Природнадзора Югры

(по согласованию);

члены оргкомитета
	-
	Без финансовых затрат

PAGE